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FERRUCCIO LAVIANI
Cette année, il est partout, 
de FOSCARINI, dont il signe 
les aménagements, et une 

lampe, à MOLTENI & C avec 
de nombreuses nouveautés 

– un lit, une version cuir 
du fauteuil Mandrague et 
probablement un canapé. 
Sans oublier la nouvelle 
boutique FOSCARINI, Via 

Pontaccio 10, ni la Triennale 
avec deux installations pour 

KARTELL et UNOPIÙ. O.D.

ÇA S’EMPILE !
Cette chaise en 
aluminium laqué 
se décline en 
plusieurs coloris. 
Alumi, Indutrial
Facility pour T  
T. O.D.

SIGNÉ ET NUMÉROTÉ 
Treize œuvres d’Alessandro 
Mendini faisant appel à autant 

d’artisans : c’est l’idée de 
SLIDEart, projet expérimental 

à base de sculptures en 
édition limitée (en photo : 

Four, en polyuréthane 
laqué). O.D.

Il tempo secondo Alessandro 
Mendini e i suoi artigiani. 

Du 5 au 14 avril 2013 au 
Superstudio, Via Forcella 13, 
20144 Milan.

BIJOUX DE LUMIÈRE
De larges anneaux en cristal taillé 

baguette, 80 cm de large et de 200 à 
800 cm de long, c’est le nouveau 

chandelier Jewel Collection proposé 
par W au Palazzo Durini 

cette année. A.L.C.

MOST, C’EST
LE MUST

Tom Dixon, instigateur du 
grand laboratoire qu’est 

Most, a choisi de montrer 
du « disrupting design », 

autrement dit perturbant. 
La liste des participants 
est riche et variée, de la 
nouvelle collection de 

Studio Job pour L 
aux textiles de Yesenia 

Thibault-Picazo 
(en photo en fond). O.D.

Du 9 au 14 avril 2013 au Museo 
nazionale della Scienza e della 

Tecnologia, Via Olona 6B, 
20123 Milan.
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AD 115, avril 2013. 
Page 28, le paravent est une 
création de Chahan Minassian 
que l’on peut trouver à la Chahan 
Gallery à Paris.
Page 32, le tapis Zénith I de Tai 
Ping a été dessiné par l’équipe de 
création interne de l’entreprise.
Page 72, le hall d’entrée est celui 
de l’Institut Camões dépendant de 
l’ambassade du Portugal de Brasília.
Page 74, il s’agit de l’intérieur de 
l’ambassade du Portugal.

L’, . 35
Air France, www.airfrance.fr 
Andreu World, www.andreuworld.com
Carven, carven.fr
Carwan Gallery,  
www.carwangallery.com
Chanel, www.chanel.com
Cinna, www.cinna.fr
Colette, www.colette.fr
Dedar, www.dedar.com
Diurne, 45, rue Jacob, 75006 Paris,  
tél. : 01 42 60 94 11. www.diurne.com
Galerie Anne de Villepoix,  
www.annedevillepoix.com
Galerie Pouenat, 22 bis passage 
Dauphine, 75006 Paris,  
tél. : 01 43 26 71 49.
Gallery Libby Sellers,  
www.gallerylibbysellers.com
Hermès, 24, rue du Faubourg-Saint-
Honoré, 75008 Paris, tél. :  
01 40 17 46 00. www.hermes.com
Hom le Xuan, www.homelexuan.com
Jaeger-LeCoultre,  
www.jaeger-lecoultre.com 
Les Métalliers champenois,  
hb-lmc.fr
Ligne Roset, www.ligneroset.fr
Mathieu Lustrerie,  
www.mathieulustrerie.com
Petite Friture, www.petitefriture.com
Pierre Mesguich,  
www.mesguichmosaik.co.uk
Pouenat, www.pouenat.fr
Roche Bobois, www.roche-bobois.com
Sèvres-Cité de la céramique,  
www.sevresciteceramique.fr 
Svenskt Tenn, www.svenskttenn.se 
Toyota, www.toyota.fr 
Triconfort, www.triconfort.com
USM, 23, rue de Bourgogne, 75007 
Paris, tél. : 01 53 59 30 30.  
www.usm.com
Usuals, www.usuals.nl 
Valentino, www.valentino.com
Vanderhurd, vanderhurd.com
Vessel Gallery, www.vesselgallery.com
Yves Delorme, www.yvesdelorme.com
Zilli, www.zilli.fr

L  , . 48
Baume et Mercier,  
www.baume-et-mercier.com
Boucheron, www.boucheron.com
Breguet, www.breguet.com
Cartier, www.cartier.fr
Chanel Joaillerie, www.chanel.com
Chaumet, www.chaumet.com
Dior Joaillerie, www.diorjoaillerie.com
IWC, www.iwc.com
Jaeger-LeCoultre,  
www.jaeger-lecoultre.com
Patek Philippe, www.patek.com
Piaget, www.piaget.fr
Rolex, www.rolex.com
Sicis, www.sicisjewels.com
Van Cleef & Arpels,  
www.vancleefarpels.com

L    
’, . 58
Cinna, www.cinna.fr
Driade, www.driade.com
Ego Paris, www.egoparis.com
Emu, www.emu.it
Fendi Casa, www.fendicasa.com
Fermob, www.fermob.com
Gloster, www.gloster.com
Kenneth Cobonpue,  
www.kennethcobonpue.com
Kettal, 80, boulevard Malesherbes, 
75008 Paris, tél. : 01 43 59 51 44.
Ligne Roset, www.ligneroset.fr
Manutti, www.manutti.com
Miiing, 49, rue de Bourrassol, 31300 
Toulouse, tél. : 05 61 26 88 19. 
Mobil Concepts, tél. : 04 67 13 74 70. 
www.mobilconcepts.com
RBC Design Store,  
www.rbcmobilier.com
Sifas, www.sifas.fr
Tectona, www.tectona.com
Turriniby, www.turriniby.com
Tribu, www.tribu.com
Unopiú, www.unopiu.fr
Vondom, 24, rue Pierre-Mendes-
France, 75013 Paris,  
tél. : 07 60 26 01 16.

P    S  
 , . 79
Artemide, www.artemide.com
Baccarat, www.baccarat.fr
Baxter, www.baxter.it
B&B Italia, www.bebitalia.it
Bocci, bocci.ca
Bottega Veneta,  
www.bottegaveneta.com
Calligaris, www.calligaris.eu
Casamania, www.casamania.it
Cassina, 236, boulevard Saint-
Germain, 75007 Paris,  
tél. : 01 42 84 92 92. www.cassina.com
Ceccotti Collezioni,  
www.ceccotticollezioni.it

Christofle, 24, rue de la Paix,  
75008 Paris, tél. : 01 42 65 62 43.  
www.christofle.com
Danese, www.danesemilano.com
Danish Cra%s, www.danishcra!s.org
De Padova, www.depadova.it
Emeco, www.emeco.net
Fendi Casa, www.fendi.com
Flexform, www.flexform.it
Flos, 15, rue de Bourgogne,  
75007 Paris, tél. : 01 53 85 49 90.  
www.flosfrance.com 
Foscarini, www.foscarini.com
Galleria de Cotiis, www.decotiis.it
Gan, www.gan-rugs.com
Gandia Blasco,  
www.gandiablasco.com
Gervasoni, www.gervasoni1882.it
Glas Italia, www.glasitalia.com
Hermès, 24, rue du Faubourg-Saint-
Honoré, 75008 Paris, tél. : 01 40 17 
46 00. www.hermes.com
Kartell, www.kartell.it
Kenzo Maison, www.kenzo.com
Kettal, www.kettal.es
Knoll, 268, boulevard Saint-Germain, 
75007 Paris,  
tél. : 01 44 18 19 99. www.knoll.com
La Chance, www.lachance.fr
Lensvelt, www.lensvelt.nl
Living Divani, www.livingdivani.it
Magis, www.magisdesign.com
Martinelli Luce,  
www.martinelliluce.it
Meridiani, meridiani.it
Meritalia, www.meritalia.it
Minotti, www.minotti.com
Molteni & C, www.molteni.it
Moroso, www.moroso.it
Nodus, www.nodusrug.it
Poliform, www.poliform.it
Poltrona Frau, www.poltronafrau.com
Porro, www.porro.com
Roche Bobois,  
www.roche-bobois.com
Saint-Louis, www.saint-louis.com
Tectona, tél. : 01 47 03 05 05.  
www.tectona.net
Triconfort, www.triconfort.com
Unifor, www.unifor.it
Unopiu, www.unopiu.fr
Venini, www.venini.it
Veronese, 184, boulevard 
Haussmann, 75008 Paris,  
tél. : 01 45 62 67 67. Verone.se/
Windfall, www.windfall-gmbh.com

H C  L I, . 108
Gray Organschi Architecture, 
grayorganschi.com
John-Paul Philippé, www.j-pinc.com
Jonathan Adler,  
www.jonathanadler.com
Knoll, www.knoll.com
Lee Jofa, www.leejofa.com

Rewire Gallery,   
www.rewirela.com
Sunbrella, www.sunbrella.com
Vermillion 20th Century 
Furnishings,  
www.galleryvermillion.com
Vickie Cardaro, Buttercup, 
buttercupdesigngroup.com

O  ’, . 118
Frette,  tél. : 01 42 66 47 70.  
www.frette-paris.fr
Knoll, www.knoll.com
Loro Piana, www.loropiana.com 
Murano Due, www.muranodue.com
RF Studio, tél. : 01 42 46 70 26.  
www.ramyfischler.com 
Sahco, www.sahco.com
Saint-Louis, tél. : 01 40 17 01 74.  
www.saint-louis.com
Sé, www.se-london.com
Manufacture de Sèvres,  
tél. : 01 47 03 40 20.  
www.sevresciteceramique.fr
Tai Ping, 23, rue de l’Université,  
75007 Paris, tél. : 01 53 45 90 65.  
www.taipingcarpets.com 

C , . 128
Fort Street Studio,  
www.fortstreetstudio.com
Ralph Pucci, www.ralphpucci.net
Stilnovo, www.1stdibs.com

I  , . 136
Vitra, www.vitra.com

A      , 
. 144
The Water Monopoly,  
www.thewatermonopoly.com
Grohe, www.grohe.com
Francis Sultana,  
www.francissultana.com
Fontana Arte, www.fontanaarte.com
Galerie Avant-Scène,  
tél. : 01 46 33 12 40. www.avantscene.fr

B , . 154 
Stevenson of Norwich,  
www.stevensons-of-norwich.co.uk
Missoni Home, www.missonihome.it
Oka, www.okadirect.com
Themes & Variations,  
www.themesandvariations.com
Habibi Interiors,  
www.habibi-interiors.com
Barovier & Toso, www.barovier.com
Wedgwood chez Papers and Paints, 
www.papers-paints.co.uk

G, . 174
Aga, www.agaliving.fr
Antolini, www.antolini.com
Arclinea, www.arclinea.it
Astral, www.astralpeintures.com

S . 191
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